
 

 

UNIVERSITAS NURUL JADID 

FAKULTAS KESEHATAN 
KEPERAWATAN, D3 KEBIDANAN, DAN PROFESI NERS 
TERAKREDITASI B 
Alamat : PP. Nurul Jadid Paiton Probolinggo 67291, Telp. (0335) 773745, Email:fk@unuja.ac.id 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN  

UNIVERSITAS NURUL JADID PAITON PROBOLINGGO 

NOMOR : NJ-T06/027/F.Kes/SK/A.1/12.2017 

Tentang 

VISI, MISI DAN TUJUAN PROGRAM STUDI DIII KEBIDANAN  

FAKULTAS KESEHATAN UNIVERSITAS NURUL JADID PAITON PROBOLINGGO 
 

Dekan Fakultas Kesehatan Universitas Nurul Jadid Paiton Probolinggo 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka menentukan arah organisasi kelembagaan Program 

Studi DIII Kebidanan Fakultas Kesehatan Universitas Nurul Jadid yang 

lebih fokus dalam mencapai Tujuan Program Studi DIII Kebidanan 

Fakultas Kesehatan di masa depan, dipandang perlu menetapkan Struktur 

Organisasi Program Studi DIII Kebidanan Fakultas Kesehatan 

Universitas Nurul Jadid; 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan pada point a, perlu ditetapkan melalui 

Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan  Universitas Nurul Jadid. 

Mengingat : a. Undang-undang No. 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

b. Peraturan Pemerintah no. 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

d. Statuta Universitas Nurul Jadid 

e. Visi, misi, dan tujuan Universitas Nurul Jadid  

Memperhatikan : Hasil Rapat Fakultas Kesehatan Universitas Nurul Jadid, tanggal 01 

November 2017 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN  UNIVERSITAS 

NURUL JADID PAITON PROBOLINGGO TENTANG VISI, MISI 

DAN TUJUAN PROGRAM STUDI DIII KEBIDANAN 

Pertama : Menetapkan Visi, Misi dan Tujuan Program Studi DIII Kebidanan Fakultas 

Kesehatan Universitas Nurul Jadid tertuang dalam lampiran sebagai bagian 

tak terpisahkan dari Surat Keputusan ini. 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan catatan apabila 

di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan keputusan ini, akan 

diadakan pembetulan kembali sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Paiton 

Pada tanggal : 04 Desember 2017 

Dekan,  

 

 

 

Ns. Handono Fatkhur R, M.Kep., Sp.Kep.M.B 

NIY. 2011014 

 

 



 

 

UNIVERSITAS NURUL JADID 

FAKULTAS KESEHATAN 
KEPERAWATAN, D3 KEBIDANAN, DAN PROFESI NERS 
TERAKREDITASI B 
Alamat : PP. Nurul Jadid Paiton Probolinggo 67291, Telp. (0335) 773745, Email:fk@unuja.ac.id 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Universitas Nurul Jadid 

Nomor  : NJ-T06/027/F.Kes/SK/A.1/12.2017 

Tanggal  : 04 Desember 2017 

 

VISI PROGRAM STUDI DIII KEBIDANAN 

Menjadi Program Studi DIII Kebidanan berkeadaban, unggul dalam Ilmu Kebidanan dan Kesehatan 

Komplementer berdasarkan  Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid pada Tahun 2022. 

 

MISI PROGRAM STUDI DIII KEBIDANAN 

1. Menyelenggarakan Pendidikan yang berkeadaban, unggul dalam Ilmu Kebidanan dan 

Kesehatan Komplementer berdasarkan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. 

2. Menyelenggarakan penelitian yang berkeadaban, unggul dalam Ilmu Kebidanan dan Kesehatan 

Komplementer berdasarkan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid.  

3. Menyelenggarakan pengabdian kepada masyarakat yang berkeadaban, unggul dalam Ilmu 

Kebidanan dan Kesehatan Komplementer berdasarkan trilogi dan pancakesadaran Pesantren 

Nurul Jadid. 

4. Menyelenggarakan tata kelola Program Studi yang berkeadaban, kredibel, transparan, 

akuntabel, tanggung jawab, dan adil, dalam mengembangan Ilmu Kebidanan dan Kesehatan 

Komplementer berdasarkan trilogi dan pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. 

 

TUJUAN PROGRAM STUDI DIII KEBIDANAN 

1. Terselenggaranya pendidikan yang berkeadaban, unggul dalam Ilmu Kebidanan dan Kesehatan 

Komplementer berdasarkan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. 

2. Terselenggaranya penelitian yang berkeadaban, unggul dalam Ilmu Kebidanan dan Kesehatan 

Komplementer berdasarkan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. 

3. Terselenggaranya pengabdian kepada masyarakat yang berkeadaban, unggul dalam Ilmu 

Kebidanan dan Kesehatan Komplementer berdasarkan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren 

Nurul Jadid. 

4. Terciptanya tata kelola program studi yang berkeadaban, kredibel, transparan, akuntabel, 

tanggung jawab, dan adil, dalam mengembangkan Ilmu Kebidanan dan Kesehatan 

Komplementer berdasarkan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. 

  



 

 

UNIVERSITAS NURUL JADID 

FAKULTAS KESEHATAN 
KEPERAWATAN, D3 KEBIDANAN, DAN PROFESI NERS 
TERAKREDITASI B 
Alamat : PP. Nurul Jadid Paiton Probolinggo 67291, Telp. (0335) 773745, Email:fk@unuja.ac.id 

PENJELASAN TENTANG VISI, MISI, DAN TUJUAN  

PROGRAM STUDI DIII KEBIDANAN 

 

Pernyataan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan bertujuan untuk 

menggambarkan kondisi masa depan yang diharapkan oleh semua pemangku kepentingan Program 

Studi DIII Kebidanan. Dalam pernyataan Visi Program Studi DIII Kebidanan terdapat 3 (tiga) kata 

kunci utama yaitu (1) Program Studi DIII Kebidanan Berkeadaban; (2) Unggul Ilmu Kebidanan 

dan Ilmu Kesehatan Komplementer; (3) Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid;. 

Adapun penjelasan dari 3 (tiga) kata kunci utama sebagai berikut : 

1. Pernyataan “Program Studi DIII Kebidanan Berkeadaban”. 

Dimaknai sebagai seluruh civitas Program Studi DIII Kebidanan mengedepankan ajaran moral 

ketauhidan dalam berinteraksi dengan masyarakat, memiliki ketinggian dan kemerataan tingkat 

keilmuan dan berpartisipasi dalam kehidupan bermasyarakat. 

2. Pernyataan “Unggul Ilmu Kebidanan dan Ilmu Kesehatan Komplementer”. 

a. Dimaknai sebagai Program Studi DIII Kebidanan mampu bersaing di Tingkat Nasional 

dengan keilmuan Kebidanan dan Kesehatan Komplementer. 

b. Dimaknai sebagai Program Studi DIII Kebidanan mampu menghasilkan Bidan berdaya 

saing Nasional dengan keilmuan Kebidanan dan Kesehatan Komplementer. 

3. Pernyataan “Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid”. 

Dimaknai bahwa Program Studi DIII Kebidanan merupakan bagian dari Pesantren Nurul Jadid. 

Sehingga pernyataan visi, misi, tujuan, dan sasaran harus sejalan dengan prinsip dasar 

Pesantren Nurul Jadid yaitu Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. Adapun isi dari 

Trilogi Pesantren Nurul Jadid yaitu (1) Memperhatikan kewajiban fardlu’ain; (2) Mawas 

diri dengan meninggalkan dosa-dosa besar; (3) Berbudi luhur pada Allah SWT dan makhluk. 

Sedangkan isi Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid yaitu (1) Kesadaran beragama; (2) 

Kesadaran berilmu; (3) Kesadaran berorganisasi; (4) Kesadaran bermasyarakat; (5) Kesadaran 

berbangsa dan bernegara. 

 

  



 

 

UNIVERSITAS NURUL JADID 

FAKULTAS KESEHATAN 
KEPERAWATAN, D3 KEBIDANAN, DAN PROFESI NERS 
TERAKREDITASI B 
Alamat : PP. Nurul Jadid Paiton Probolinggo 67291, Telp. (0335) 773745, Email:fk@unuja.ac.id 

Pernyataan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan Sangat Realistik 

Pernyataan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan sangat realistik karena 

telah disusun dengan kriteria SMART (Specific, Measurable, Achievable, Rational, Timeline). Hal 

ini dapat dijelaskan sebagai berikut: 

1. Specific 

Dengan pernyataan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran tersebut, diharapkan menjadikan Program 

Studi DIII Kebidanan sebagai Program Studi yang mengedepankan keberadaban, unggul dalam 

Ilmu Kebidanan, Kesehatan Komplementer berdasarkan  Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren 

Nurul Jadid. Dengan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran ini, diharapkan masyarakat yakin bahwa 

lulusan yang dihasilkan oleh Program Studi DIII Kebidanan mampu memberikan asuhan 

Asuhan Kebidanan kepada Masyarakat. 

2. Measurable 

Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan dirumuskan secara terukur yang 

di tinjau dari (1) perkembangan ilmu pengetahuan, teknologi, dan seni masa kini dan masa 

yang akan datang; (2) kebutuhan dunia kerja masa kini dan masa yang akan datang; (3) 

kekuatan sumber daya internal; (4) prinsip dasar Pesantren Nurul Jadid. Untuk selalu dapat 

memenuhi standar ukuran, Program Studi DIII Kebidanan melakukan benchmarking melalui 

monitoring dan evaluasi secara sistematis dan berkesinambungan.  

3. Achievable  

Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan dapat terjangkau dan terwujud. 

Hal ini berdasarkan bahwa Program Studi DIII Kebidanan sudah memiliki sistem tata kelola 

yang sangat baik. 

4. Rational 

Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan tersebut tidak terlalu 

berlebihan, karena bersifat khusus (specific), dapat diukur (measurable) dan dapat diwujudkan 

(achievable) pada tahun 2022. Kekhususan Program Studi DIII Kebidanan yaitu Ilmu 

Kesehatan Komplementer dan Trilogi dan Pancakesadaran Pesantren Nurul Jadid. 

Keterwujudan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan ditunjukkan oleh 

pengakuan masyarakat terhadap alumni Program Studi DIII Kebidanan yang tersebar 

diberbagai daerah. Keterwujudan visi Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII 

Kebidanan dapat juga ditunjukkan dengan meningkatnya kerjasama dengan institusi nasional 

maupun internasional. 

 



 

 

UNIVERSITAS NURUL JADID 

FAKULTAS KESEHATAN 
KEPERAWATAN, D3 KEBIDANAN, DAN PROFESI NERS 
TERAKREDITASI B 
Alamat : PP. Nurul Jadid Paiton Probolinggo 67291, Telp. (0335) 773745, Email:fk@unuja.ac.id 

5. Timeline 

Untuk mencapai Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan pada tahun 

2022 telah diperhitungkan berdasarkan pada kemampuan kondisi internal. Dengan kerja keras 

seluruh civitas Program Studi DIII Kebidanan dan dukungan dari pemangku kepentingan 

internal maka Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran tersebut akan tercapai. 

 

Sangat Terkait Antara Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan. 

Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan sangat terkait satu sama lainnya. 

Pencapaian Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi DIII Kebidanan diterjemahkan ke dalam 

Rencana Strategi Program Studi DIII Kebidanan yang di tetapkan dalam 5 (lima) tahunan, dan 

dijabarkan ke dalam Rencana Operasional Program Studi DIII Kebidanan yang di tetapkan dalam 1 

(satu) tahunan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


